
Lägg till import av Abelko IMSE UltraBase larm till Nimbus 

UltraBase kan skicka larmhändelser till Nimbus via mail (SMTP). Nimbus har en inbyggd mailserver vilket gör det 

enkelt konfigurera både Nimbus och UltraBase. I Nimbus version 3.00.24 och uppåt finns ett bättre stöd för 

UltraBase och denna instruktion gäller den versionen eller senare. 

Nimbus installeras på någon centralt placerad server eller arbetsstation och kan ta emot larm‐mail från flera 
UltraBase. Larm kan sedan enkelt vidarebefordras som ex SMS, E‐post, SOSAB, MiniCall etc. 

Konfiguration av IMSE UltraBase 

Lägg till en E‐postserver 

Välj Kommunikation ‐> E‐postserver ‐> Skapa ny 

 

Servernamn:  Nimbus  Här kan man välja i princip vilket namn man vill 

Server:  x.x.x.x  IP‐adressen till den server som har Nimbus installerat 

Port:  25  Denna port är per default 25, men om man har flera olika system som mailar in till Nimbus 

är det lämpligt lägga dem på olika portar, ex: 

UltraBase på 10025 

Fidelix på 10026 

WebPort på 10027 

osv. I annat fall kommer Nimbus få svårt veta vilken avkodningsalgoritm som ska användas 

för mail som kommer in och man kan få konstiga resultat. 

Avsändare:   valfritt  Strukturen på avsändaren är väsentlig om man har flera IMSE Ultrabase som mailar in och 

man vill kunna skilja på dem. Per default så kommer avsändaradressen att hamna i Nimbus 

på fält Area [t1] och kan därför användas som filterkriteria i profilerna. Ex på avsändare: 

as01@domain.se 

as02@domain.se 

as03@domain.se 



I exemplet ovan har man valt att använda en struktur som ger en del nyttig information om 

placering och annat för enkel filtrering i larmruttprofilerna i Nimbus: 

område_adress_apparatskåp_IP‐adress@telge.se 

Autentisering:  från 

 

Lägg till en mottagare 

Kommunikation ‐> Mottagare ‐> Ny mottagare 

 

Namn:  Nimbus  Här kan man välja i princip vilket namn man vill 

E‐post:  valfritt  Alla mail som kommer in till Nimbus försöker Nimbus tolka som larm och ignorerar därför 

den ursprungliga mottagaradressen. Nimbus kan dock konfigureras till att placera 

mottagaradressen i något textfält, t ex till fältet Namn [t3] och kan då användas som 

filterkriteria i profilerna 

E‐postserver:  Nimbus  Måste vara den e‐postserver man nyss lade upp 

 

Skapa larmgrupper 

Larm ‐ > Larmgrupper‐ > Ny larmgrupp 

Skapa en larmgrupp och markera de prioriteter som ska skickas vidare till Nimbus, i nedanstående exempel så har 

man gjort tre larmgrupper, A‐larm, B‐larm och C‐larm. 



 

 

Namn:  B‐larm  Här kan man välja i princip vilket namn man vill vanligast är att man använder prioriteten 

Språk:  Svenska  Här är det viktigt man inte byter språk, alternativt gör likadant på både engelska och 

svenska eftersom de kan ha olika format 

Typ:  Eget format  Nimbus behöver ha ett eget format enligt nedanstående för att kunna tolka ut 

informationen på rätt sätt från mailet. 

Välj den svenska flaggan. 

Ämne:    För att Nimbus ska veta vilken avkodningsalgoritm som ska användas måste ämnesraden 

(subject) ha följande format (kopiera texten till UltraBase): 

 

Nimbus‐UB: [TYPE], [ALARM_NAME], [ACTIVITY], [VALUE], [ACK_SIGN] 

 

Brödtext:    Det här är den text som hamnar i mailets body och måste följa ett givet format för att 

Nimbus ska kunna tolka ut relevant information (kopiera texten till UltraBase): 

 

DATE:[DATE][LF]TYPE:[TYPE][LF]INDEX:[INDEX][LF]TYPE_NUMBER:[TYPE_NUMBER][LF]FU

LL_NAME:[FULL_NAME][LF]FULL_APP_NAME:[FULL_APP_NAME][LF]APP_NAME:[APP_NA

ME][LF]CHANNEL_NAME:[CHANNEL_NAME][LF]ALARM_NAME:[ALARM_NAME][LF]ALAR

M_MSG:[ALARM_MSG][LF]ALARM_PRIO:[ALARM_PRIO][LF]ACTIVITY:[ACTIVITY][LF]VALU

E:[VALUE][LF]ACK_SIGN:[ACK_SIGN][LF]MODULE_NAME:[MODULE_NAME][LF]MODULE_

ADDRESS:[MODULE_ADDRESS][LF]MACADDRESS:[MACADDRESS][LF]LOG_NAME:[LOG_NA

ME][LF]WEB_ADDRESS:[WEB_ADDRESS][LF] 

 

Larm‐    Här väljer man de prioriteter som associeras med denna larmgrupp 

prioriteter: 



 

Konfigurera larmutskick 

Välj Larm ‐> Larmutskick. Klicka på ’plus’‐ikonen för att lägga till mottagaren Nimbus. 

 

 

 

I ovanstående exempel så skickas larm via tre larmgrupper (A‐, B‐ och C‐larm). Oavsett hur man gör 

gruppindelningen så skickas alltid larmprioritet med via [ALARM_PRIO] och kan således användas som filter i 

Nimbus. 

 

Konfiguration av Nimbus 

Lägg till SCADA Import 

Starta Nimbus Explorer och gå in på Inställningar‐>SCADA Import. 

  

Välj SCADA System ‐> Lägg till SCADA Import ‐> Abelko IMSE WebMaster / Ultrabase 30. 

Nimbus Server behöver startas om efter att SCADA import lagts till. 

Brandvägg i servern 

Lägg till en brandväggsregel för den port som används (den är default 25, se nedan för att eventuellt byta port i 

Nimbus). 



Enklast är att göra en regel som tillåter processen NimServer.exe att agera TCP‐server. Tänk på att även eventuellt 

antispam‐filter kan störa mailtrafiken från UltraBase till Nimbus. 

Byta portnummer 

Om man vill byta portnummer så öppnar man Nimbus_Server.ini med Notepad. 

Ini‐filen ligger i projekt‐mappen som visas längst ner till höger i Nimbus Explorer. Högerklicka på sökvägen för att 

öppna utforskaren direkt i mappen. 

Leta reda på sektionen [TCPIP], avmarkera parametern SpecificPortForSMTP_IMSE och ange det nya portnumret. 

 

Efter att Nimbus_Server.ini är sparat så måste Nimbus Server startas om. 

Skicka testmail 

Börja med att öppna debug‐fönstret i Nimbus via Logg ‐> Visa debugfönstret 

Gå in i UltraBase på Kommunikation ‐> E‐postserver ‐> Skicka testmail och skicka ett testmail 



 

I Debug‐fönstret dyker något liknande ovanstående trafik upp. Nimbus kan inte tolka testmail som larm så testmailet 

visas inte i Nimbus Explorer som ett inkommande larm och syns enbart i debugger. Om det inte kommer in någon 

trafik så är det sannolikt problem med brandväggen eller att portnumret inte stämmer. 

Skicka testlarm 

Testa sedan att generera ett ’riktigt’ larm, ex genom att ändra en larmgräns 

 

Dubbelklicka på larmet för att presentera mer information. Det ska se ut ungefär som ovanstående. I exemplet ovan 

så skickades det också vidare till två larmmottagare. 

Justera vilka texter som importeras från mailet 



Man kan justera både vilka texter man vill ha från mailet till fälten T0..T5 och även översätta larmprioriteter via filen 

Import_Ultrabase.imp som finns i ..\Project\Import. Prefixet Nimbus‐UB: i ämnesraden (subject) gör att Nimbus 

väljer Import_Ultrabase.imp istället för den tidigare Import_IMSE.imp. 

Öppna filen med Notepad. 

 

Här ser vi att via IMP‐filen tilldelas fältet T0 (Tag) innehållet i fältet FULL_NAME. Flera fält kan anges på T0..T5, de 

separeras i så fall med komma. 

Det finns också några extra ersättningsfält som kan användas: 

[Sender]  Avsändare, ex 4_Jarpstigen10_ASAC224_10.4.10.104@telge.se 

[SenderWithoutDomain]  Avsändare utan domän, ex 4_Jarpstigen10_ASAC224_10.4.10.104 

[Receiver]  Mottagare, ex nimbus@telge.se 

[ReceiverWithoutDomain]  Mottagare utan domän, ex nimbus 

Larmprioriteterna översätts i sektionen [CategoryTranslation] 

Via debuggern kan mer exakt se vad som kommer in på varje fält.  

 



 

Här i debuggern ser vi innehållet i fältet FULL_NAME. Det är kodat i Quoted‐printable så t ex ÅÄÖ ser konstigt ut men 

Nimbus översätter det automatiskt så det blir rätt. 

Vi ser också innehållet i ALARM_PRIO (B Alarm), som sedan via [CategoryTranslation] översätts till enbart B 


